
【コースA】医療分野に強いスクールソーシャルワーカー及びスーパーバイザーの育成

A-Ⅳ『スクールソーシャルワークの事例研究①』 ＜定員：10名程度・先着＞
講座
番号

分野
(スキル)

講座名
講義
形態

受講方法 主担当者 講師所属 時間数
(60分１コマ) 受講日程 場所 特記事項

49

50

51

52

53

54

・SSWr：スクールソーシャルワーカー、SV：スーパーバイザー

・すべて現時点での予定として記載しているため、今後変更になる可能性がございます。
・網掛けの講座は対面による実施となります。

多目的ホール
28〜31を視聴
していること
が望ましい

事例研究
(分析力･実
践構想力)

3
11月17日（日）
16時〜17時 ※2時間
分はオンデマンド

多目的ホール
26・27を視聴
していること
が望ましい

教育現場における児童虐待と貧困への対応 演習 対面 西野 緑 大阪府教育委員会（SSＷr・SV） 3

外国人児童生徒とその家庭への学校での支援 演習
オンデマンド

＋対面

早川 真理
菊池 寛子(OD)
弓削恵理子(OD)
水野みち代(OD)

愛知県立大学（客員共同研究員 SSＷr・SV）
西尾市教育委員会（日本語教育指導アドバイザー）
瀬戸市教育委員会
瀬戸市教育委員会（SSＷr）

11月17日（日）
13時〜16時


